БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
КАЛТАСЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*   ЯНЫ КАЛТАСЫ

АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛЫ БИЛ»М»hЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТАСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

  РЕШЕНИЕ

От «28» января 2014 года                                                                          № 315
О плане мероприятий посвященных Году литературы

по сельскому поселению Калтасинский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан

В связи с объявление 2015 года в Республики Башкортостан Годом литературы  Совет сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить план  мероприятий посвященных Году литературы на территории сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан. (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде а администрации сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по  социально-гуманитарным вопросам (председатель Кагиров А.Р.).
Председатель Совета

сельского поселения

Калтасинский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                            М.Р. Газизов

Приложение №1

к решению Совета сельского
поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан

От «28» января  2015 г. № ____
ПЛАН

мероприятий посвященных Году литературы
по сельскому поселению Калтасинский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнитель
	Примечание

	1
	Утверждение состава оргкомитета по реализации Указа Президента РБ по году литературы
	январь
	СП

	2
	Торжественное открытие Года литературы
	январь
	СП,  СДК,

	3
	Участие в районных мероприятиях, посвященных году литературы
	в течении года
	СП

	4
	Оформление уголков, выставок в рамках года литературы
	в течении года
	Библиотеки, РДК, СДК, школы

	5
	Проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан
	в течении года
	СП, депутаты, участковый уполномоченный

	6
	Проведение тематических дискотек по Году литературы
	в течении года
	РДК, СДК,

	7
	Проведение «Праздника Цветов» в с. Калтасы
	август
	СП, женсовет

	8
	Участие в мероприятиях, посвященных Дню защитника Отечества, 8 Марта, Проводы зимы, Дню Победы, Сабантуе, Дню защиты детей, Дню России ,Дню Народного Единства Дню Республики  Новогодних празднованиях
	в течении года
	СП ,Библиотеки, РДК, СДК, школы

	9
	Участие в районных фестивалях национальных культур (Собор русских, исполком башкир , татар, марийской и удмуртской культуры)
	в течении года
	СП, РДК, СДК, женсовет

	10
	Взаимодействие с национально-культурными обществами района
	в течении года
	СП

	11
	Участвовать в проводимых выставках изобразительного и прикладного творчества, изделий народных промыслов и ремесел
	в течении года
	СП,Библиотеки, РДК, СДК, школы

	12
	Проведение Поэтических вечеров с участием местных поэтов
	май- сентябрь
	Библиотеки, РДК, СДК, школы

	13
	Сбор и сохранение предметов старины и утвари, пополнение экспозиции районного музея
	в течении года
	СП, Библиотеки, РДК, СДК, школы

	14
	Поддержка существующих самодеятельных художественных коллективов
	в течении года
	СП,  РДК, СДК

	15
	Конкурс сочинений и рисунков посвященных Году литературы
	Февраль- май
	школы

	16
	Проведение конкурса «Лучший  читатель»
	Июнь- июль
	библиотеки

	17
	Проведение конкурса «Самая читаемая книга года выпущенная в Республике Башкортостан»
	Ноябрь-декабрь
	библиотеки

	18
	Освещение проводимых мероприятий в районной газете «Заря» и по местному телевидению
	в течении года
	СП

	19
	Проведение санитарных дней и субботников по благоустройству СП
	в течении года
	СП, руководители предприятий и организаций, школы

Управляющий делами                                                                Н. В. Иксанова
_1230967472.doc
[image: image1.png]